
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 236/2019, de 11/07/2019 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Uso do ácido esteárico (C18:0) na mitigação da 

depressão de gordura do leite induzida por ácido linoleico conjugado (CLA) trans-10, 

cis-12 em ovelhas leiteiras”, da mestranda GEORGIA CRISTINA DE AGUIAR, a realizar-se no 

dia 12 de julho de 2019, às 8 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. DIMAS ESTRASULAS DE OLIVEIRA - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. CLAUDIO VAZ DI MAMBRO RIBEIRO – (UFBA/Salvador/BA) - Membro externo  

Dr. ANDRÉ FISCHER SBRÍSSIA - (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dr. CLÓVIS ELISEU GEWEHR – (UDESC/Lages/SC) - Suplente  

Dr. RICARDO KAZAMA – (UFSC/Florianópolis/SC) – Suplente externo 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral 

 


